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Przydatne telefony
112 – ogólny alarmowy, pogotowie, policja, straż pożarna
112, 47 853 12 01, 47 853 12 02 – Policja, Komisariat Siemianowice Śl
986, 32 228 47 00 – Straż Miejska
32 220 01 80 – MIEJSKIE CENTRUM ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO
32 762 81 00, 570 809 521 – Ośrodek interwencji kryzysowej
991 – Pogotowie Energetyczne
992 – Pogotowie Gazowe
993 – Pogotowie Ciepłownicze
994 – Pogotowie Wodociągowe
32 760 52 00 – Urząd Miasta Siemianowice Śląskie
32 7656299, 730 600 506 – Biuro ds. Seniorów  
                                                      i Integracji Międzypokoleniowej
32 765 62 00 – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  
                             m.in. usługi opiekuńcze
32 330 05 44 – Siemianowicka Infolinia dla Seniorów
32 760 53 53 – Program „Siemianowicka Karta Seniora 60+”
530 328 045 – Szpital Miejski  
                            (rejestracja do poradni specjalistycznych)    
32 608 59 92 – Szpital Miejski (centralna izba przyjęć)
32 228 30 30 – Szpital Miejski (centrala)
800 190 590 – Telefoniczna Informacja Pacjenta (ogólnopolska)
116 123 – Kryzysowy Telefon Zaufania dla osób dorosłych  
                    w kryzysie emocjonalnym, potrzebujących wsparcia 
                    i porady psychologicznej.
800 120 002 – „Niebieska Linia” - ogólnopolskie pogotowie  
                              dla ofiar przemocy w rodzinie
32 76 05 357 – nieodpłatna pomoc prawna, poradnictwo obywatelskie, 
                                 mediacje w godzinach pracy Urzędu Miasta
32 228 72 80 – Siemianowickie Centrum Kultury
513 661 565 – Muzeum Miejskie (Biuro), 
537 369 409 – Muzeum Miejskie (Zapisy na lekcje muzealne i zwiedzanie)
32 220 43 52 – Miejski ośrodek Sportu i Rekreacji
690 685 012 – Miejska Biblioteka Publiczna im. Anny Szaneckiej 
                           (wypożyczalnia)

S U B I E K T Y W N Y  I N f O R M A T O R  S E N I O R A

Przed nami kolejna zagadka w ramach
konkursu „Jakie to miejsce?” 
Trzy osoby, które jako pierwsze zadzwonią  
18 listopada 2024 r. (od godz. 15.00 do 15.10), 
na numer telefonu 502 777 989
i udzielą prawidłowej odpowiedzi, 
poprawnie identyfikując miejsce 
przedstawione na zamieszczonym 
zdjęciu, otrzymają zestaw materiałów 
promocyjnych miasta.

Zwycięzcy konkursu „Jakie to miejsce?”
z września: 
1. Mirosław z Centrum 
2. Henryk z Michałkowic 
3. Marek z Centrum 
 
Zdjęcie przedstawiało ulicę Krupanka na 
wysokości byłego PGR-u. 

Pozdrawiam, 
Marian Jadwiszczok

JAKIE TO MIEJSCE?
K O N K U R S

Uroczyście ślubuję zdobywać wiedzę  
dla dobra wspólnoty społecznej, rozwoju 
osobistego i własnej satysfakcji.  
Okazywać szacunek wartościom narodowym 
Rzeczpospolitej Polskiej, odnosić się 
z szacunkiem i kulturą do wszystkich 
profesorów, nauczycieli akademickich i władz 
UTW. Okazywać szacunek i zrozumienie wobec 
koleżanek i kolegów, wzajemnie wspierać się 
w działalności UTW i w zdobywaniu wiedzy. 
Okazywać wszystkim postawę mądrości, 
powściągliwości i życzliwości społecznej.

Tymi słowami ślubowali dziś przedstawiciele nowych słuchaczy 
podczas inauguracji roku akademickiego Siemianowickiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku W SCK Park Tradycji.

Uroczystość poprowadziła Prezes Stowarzyszenia SUTW, 
psycholog, a także siemianowicka radna, Renata Jaroń-Guzy, 
która już na wstępie zacytowała słowa Thomasa Dreinera 
„Jeśli kiedykolwiek zamierzasz cieszyć się życiem – teraz jest 
na to czas – nie jutro, nie za rok. Dzisiaj powinno być zawsze 
najwspanialszym dniem”.

Na rozpoczynający się rok akademicki siemianowickiej 
wszechnicy zapisała się rekordowa liczba osób, bo aż trzysta. 
To tylko świadczy o tym, że – niezależnie od wieku – seniorzy 
bardzo chętnie chcą przyswajać wiedzę i dbać o samorozwój, 
ale również o nawiązanie nowych relacji z osobami o podobnych 
zainteresowaniach i pasjach.

Słuchacze mogli już dziś uczestniczyć w pierwszym wykładzie 
dotyczącym śląskiej muzyki, utworów i ich kompozytorów, który 
wygłosiła zaproszona na uroczystość profesor dr hab. sztuk 
muzycznych i dr kulturoznawstwa Jolanta Szulakowska-Kulawik 
z Akademii Muzycznej w Katowicach.

Wśród zaproszonych gości byli przedstawicie władz miasta, 
Przewodniczący Rady Miasta Siemianowic Śląskich Adam 
Cebula, Drugi Zastępca Prezydenta Miasta Siemianowice 
Śląskie Beata Gałecka, Rektor Senior Górnośląskiej Wyższej 
Szkoły Pedagogicznej prof. Mirosław Wójcik, prof. Uniwersytetu 
Śląskiego dr hab. Elżbieta Górnikowska-Zwolak, wykładowca 
Wydziału Nauk Społeczno-Pedagogicznych w Katowicach, 
Uczelni Korczaka – Akademii Nauk Stosowanych, dyrektor 
regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Katowicach 

oraz wiceprzewodnicząca Rady Miasta Siemianowic Śląskich 
dr Anna Zasada-Chorab, dr Angelika Barczyk-Nessel – docentka 
Górnośląskiej Wyższej Szkoły Pedagogicznej im. Kardynała 
Augusta Hlonda

Jak podkreśla prezes stowarzyszenia Renata Jaroń-Guzy, 
program SUTW to nie tylko edukacja, ale również wycieczki, 
wyjazdy edukacyjne, zajęcia sportowe, basen, występy chóru, 
integracyjne spotkania, pozwalające wzajemnie się poznawać 
i zaprzyjaźniać. Pozytywna motywacja naszych słuchaczy 
i ich aktywność, które są efektem świadomego wyboru, a nie 
przymusu, sprawiają, że życie na emeryturze staje się bogat-
sze, wzrasta poczucie satysfakcji i wiara w siebie, a to dodaje 
seniorom energii do życia.

SZyMON DuCZeK

INAUGURACJA ROKU AKADEMICKIEGO  
SIEMIANOWICKIEGO UNIWERSYTETU 
TRZECIEGO WIEKU
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Szanowni Państwo,
miło jest dzielić się dobrymi wiadomościami, 
a właśnie takie mam do przekazania. Przede 
wszystkim cieszy pozyskanie dofinansowania 
w wysokości 2,9 mln zł ze środków Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej na modernizację 
Kompleksu Sportowego „Siemion”, której fina-
lizacja przewidziana jest na 2026 rok. To efekt 
wspólnych starań zespołu Urzędu Miasta oraz 
radnych wszystkich klubów. Chcielibyśmy tam 
wybudować nowoczesne boisko treningowe do 
hokeja na trawie z nawierzchnią syntetyczną, 
wyremontować trybuny i zagospodarować te-
ren całego kompleksu. Mówiąc o  działaniach na 
rzecz kultury fizycznej wspomnę, że czynimy 
starania, aby wybudować halę sportową przy 
Zespole Szkół Sportowych oraz boisko trenin-
gowe ze sztuczną trawą na Dołach.

To nasze plany, tymczasem w mieście nie-
ustannie trwają inne prace, mające na celu 
poprawienie jego funkcjonalności i estetyki.  

Za nami realizacja większości zadań z tego-
rocznego budżetu obywatelskiego. W ramach 
projektu „Bezpieczne i przyjazne Siemianowice 
– Osiedla: Młodych, Bańgów, Tuwim, Chemik, 
Węzłowiec, Michałkowice, Centrum” wykonano 
liczne inwestycje związane z infrastrukturą 
drogową, a zwieńczeniem tych działań była 

budowa parkingu przy ul. Korfantego. Obecnie 
trwają prace w przestrzeni miejskiej oraz na 
terenach wokół placówek oświatowych, aby 
stworzyć tam strefy sprzyjające relaksowi.

Kontynuowany jest także projekt „Słonecz-
na Gmina”. Tym razem w panele fotowolta-
iczne wyposażane są Przedszkola nr 2 i 10 
oraz w budynek Powiatowego Urzędu Pracy. 
Te placówki w ubiegłych latach przeszły 
kompleksową termomodernizację, więc  za-
stosowanie fotowoltaiki będzie dopełnieniem 
przeprowadzonych prac, zwiększającym ich 
efektywność energetyczną.

Kolejna dobra wiadomość związana jest 
z działalnością fundacji GROT, dzięki której 
Siemianowice Śląskie stały się posiadaczem 
jedynego w południowej Polsce,  znakomi-
cie wyposażonego, ośrodka szkoleniowego, 
kształcącego w zakresie obronności i szeroko 
rozumianego bezpieczeństwa. Będzie z niego 
mogła korzystać – co szczególnie dla nas 
ważne -  także siemianowicka młodzież. 
Fundacja GROT działa niezwykle prężnie, 
jest mocno zaangażowana w sprawy mia-
sta, bardzo pomocna, więc z tym większą 
satysfakcją uczestniczyłem w uroczystości 
otwarcia ośrodka.

Bardzo mile wspominam inne wydarzenie, 
tym razem związane z obchodami  jubileuszy 
małżeńskich. Złote, Diamentowe i Żelazne Gody 
świętowało łącznie 25 par. W czasach, kiedy 
rozwody stały się powszechne, są one dla nas 
wszystkich ostoją właściwie pojmowanego 
związku, w którym dane kiedyś słowo trakto-
wane jest z powagą, w którym miłość znajduje 
wyraz w trwaniu na dobre i złe. 

Spotkania z naszymi jubilatami są zawsze 
budujące, a muszę też dodać, że z radością 
obserwuję utrwalającą się wśród najmłodszych 
siemianowiczan popularność święta dobra, 
jakim jest Heaven Wins.  Ta propozycja zaba-
wy dla dzieci połączonej z czynieniem dobra, 
z gestami życzliwości, z wesołymi harcami, 
w atmosferze wypełnionej łagodnością, zdobyła 
sobie wielu zwolenników. W tym roku odbędzie 
się po raz trzeci. To cieszy i mam nadzieję, że 
zaczęliśmy budować nową, w czasach coraz 
bardziej zbrutalizowanej rzeczywistości,poży-
teczną tradycję. Serdecznie zapraszam dzieci 
na tegoroczną edycję Heaven Wins!

I jeszcze jedno zaproszenie – tym razem dla 
wszystkich siemianowiczan. 11 listopada, jak co 
roku, obchodzić będziemy Narodowe Święto 
Niepodległości. Tradycyjnie rozpocznie je Msza 

Z RATUSZA

NOWE INWESTYCJE, DAWNE WARTOŚCI

Św. w intencji Ojczyzny i odśpiewanie „Mazurka 
Dąbrowskiego”. Zachęcam do uczczenia swoim 
udziałem największego, narodowego święta, 
upamiętniającego odzyskanie przez Polskę 
po 123 latach niezawisłości, a w godzinach 
popołudniowych do wybrania się na piękne 
koncerty z tej okazji.

 POZDRawiaM,  
RaFał PieCh

„Cukierek i dobry uczynek!” – po raz kolej-
ny w Siemianowicach Śląskich usłyszymy te 
słowa 31 października. Po raz trzeci odbędzie 
się bowiem tutaj Dzień Aniołów – Heaven 
Wins. Jego zwiastunem będą siemianowiccy 
wolontariusze , których spotkamy na terenie 
miasta w godzinach od 10.00 do 12.00. Będą 
oni mieli koszyczki wypełnione cukierkami 
i odblaskowymi serduszkami, by obdarowywać 
nimi napotkane osoby. Z kolei w Parku Pszczel-
nik między godz. 11.00 a 17.00 będzie można 
wziąć udział w Biegu Aniołów – sztafecie na 
dystansie 333 km.

Główny akord tego szczególnego dnia to 
Wielki Finał w Kompleksie Sportowym „Mi-
chał”, gdzie znajdzie się Aleja Dobrych Uczyn-
ków, gdzie stanie i nie wątpimy, że wypełni 
się, serduszkowy pojemnik na dobre uczynki. 
A tam, gdzie panuje dobro musi być oczywiście 
uśmiech i radość. Zapewnią je najmłodszym 
dmuchańce i zabawa z didżejem, okraszona 
licznymi, wesołymi konkursami. Nie zabrak-
nie balonów, fotobudki, słodyczy i popcornu. 

HEAvEN WINS 
PO RAZ TRZECI

A skoro to niebiańska zabawa, to nie obędzie 
się bez cukrowych obłoczków, bez aniołkowego 
malowania buziek, czy wplatania warkoczyków. 
Zabawa trwać będzie od godz. 17.00 do 19.00.

Serdecznie zapraszamy na to święto dobra.
ewa ROCh-wyRZyKOwSKa

KULTURA
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INWESTYCJE CO NOWEGO W MIEŚCIE?

Przedszkole nr 12 (ul. Oświęcimska 3) poło-
żone w michałkowickim Parku Górnik wkrótce 
przejdzie gruntowny remont. Obecnie wy-
brano najkorzystniejszą ofertę na realizację 
projektu pn. „Termomodernizacja budynku 
Przedszkola nr 12”. Umowa z wykonawcą 
zostanie podpisana na początku listopada br.

Dzięki tej inwestycji budynek przedszkola 
stanie się cieplejszy i tańszy w utrzymaniu, 
jednocześnie zapewniając lepszy komfort 
i warunki dla dzieci oraz pracowników. Będzie 
również bardziej ekologiczny. W ramach 
przedsięwzięcia zaplanowano szereg prac 
budowlanych obejmujących m.in.: izolację 
ścian piwnicznych i fundamentowych, do-
cieplenie ścian nadziemia i dachu budynku, 
wraz z wykonaniem nowego poszycia i ob-
róbek blacharskich, wymianę konstrukcji 
drewnianej dachu dwuspadowego, wymianę 
drzwi i okien, modernizację instalacji CWU 
i elektrycznej, wymianę instalacji CO wraz 
z grzejnikami. Ponadto remontem zostaną 
objęte pomieszczenia kuchni oraz toalety – 
powstanie toaleta przystosowana dla osób 
z niepełnosprawnościami. Na dachu przed-
szkola pojawi się instalacja fotowoltaiczna, 

fo
t. 

Ad
ria

n 
M

er
ta

fo
t. 

Sz
ym

on
 D

uc
ze

k

co przyczyni się do zwiększenia efektywności 
energetycznej obiektu.

Inwestycja w znacznym stopniu będzie 
dofinansowana z Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych Polski Ład, a jej 
całkowity koszt wyniesie ponad 7,3 mln zł. 
Przedszkole w nowej odsłonie ma być gotowe 
do końca lipca 2026 roku. 

DaGMaRa BRuDeK-SChulZ

NA UL. ZWYCIĘSTWA 
POWSTAJE NOWY CHODNIK

Rozpoczęła się budowa nowego chodnika przy 
ul. Zwycięstwa, który będzie miał długość oko-
ło 220 metrów. Powstanie on na odcinku od 
ścieżki rowerowej do istniejącego chodnika 
przy budynku mieszkalnym na ul. Zwycięstwa 3. 

Dotychczas brak chodnika we wspo-
mnianym miejscu utrudniał poruszanie się 
pieszym. Budowa nowego ma na celu za-
pewnienie mieszkańcom bezpiecznych wa-
runków przemieszczania się w tej lokalizacji. 
Prace budowlane związane z realizacją in-
westycji potrwają do grudnia tego roku, a jej 
całkowity koszt wyniesie blisko 140 tys. zł.

DaGMaRa BRuDeK-SChulZ

DWUNASTKĘ CZEKA 
TERMOMODERNIZACJA
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INWESTYCJE CO NOWEGO W MIEŚCIE?

Trwa realizacja zadań inwestycyjnych, w ra-
mach których blisko 80 pustostanów z zasobu 
gminy, zostanie odnowionych i przygotowanych 
do pełnienia funkcji mieszkalnych. 

W ostatnim czasie zatwierdzenie dokumen-
tacji projektowych otworzyło drogę do rozpo-
częcia prac budowlanych, w ramach projektu 
pn. „Rewitalizacja obszarów miejskich w Sie-
mianowicach Śląskich I”. Inwestycja obejmuje 
remont i modernizację 61 zdegradowanych 
mieszkań, zlokalizowanych w różnych czę-
ściach Siemianowic Śląskich m.in. w budynkach 
przy ulicach: Barbary, Bytkowskiej, Mickiewicza, 
Alei Młodych, Niepodległości, Śmiłowskiego, 
Akacjowej, Grabowej, Jaworowej, Kościelnej, 
Krupanka, Leśnej, Obr. Warszawy, Sikorskiego, 
Sobieskiego, Szkolnej, Zielonej, Zwycięstwa, 
Bocznej, Brzozowej, Powstańców, Pszczelni-
czej, Szeflera, Śląskiej, Żeromskiego, Damrota, 
Komuny Paryskiej, Kościuszki, Matejki, Miarki, 
Ligonia i Sienkiewicza. Zakres prowadzonych 
robót uzależniony jest od potrzeb oraz moż-
liwości danego pustostanu i obejmuje m.in.: 
wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, wymianę 
instalacji wodno-kanalizacyjnej, elektrycznej, 
gazowej, remont ścian, sufitów i podłóg, wy-
konanie ekologicznego ogrzewania, a także 

Do końca roku na dachach Przedszkola 
nr 2, Przedszkola nr 10 oraz Powiato-
wego Urzędu Pracy pojawią się panele 
fotowoltaiczne. Instalacje przyniosą nie 
tylko spore oszczędności przy zakupie 
energii elektrycznej, ale także korzyści 
dla środowiska naturalnego.

Co istotne, w poprzednich latach 
wspomniane obiekty przeszły termo-
modernizację, dlatego montaż paneli 
fotowoltaicznych będzie dopełnieniem 
przeprowadzonych prac modernizacyj-
nych i dodatkowo zwiększy ich efek-
tywność energetyczną.
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MIESZKANIA ZAMIAST 
PUSTOSTANÓW

remont istniejącej łazienki (lub wyodrębnie-
nie łazienki). Koszt przedsięwzięcia to pra-
wie 6 mln zł i zostanie dofinansowany kwotą 
5 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład. 
Od kilku miesięcy prowadzone są także za-
awansowane prace budowlane – o podobnym 
zakresie co wcześniej wspomniana inwesty-
cja – związane z modernizacją 18 pusto-

stanów, znajdujących się w budynkach przy 
ulicach: Kościelnej, E. Plater, H. Kołłątaja, 
Krótkiej, P. Śmiłowskiego, A. Mickiewicza, 
Śląskiej, J. Ligonia, Browarowej, Hutniczej, 
Kasztanowej, Grabowej, J. Matejki, Klonowej 
i Zielonej. W tym przypadku koszt zadania 
wyniesie blisko 1,7 mln zł, z czego 1,4 mln zł 
pokryje dofinansowanie pozyskane z Fundu-

szu Dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego.  
Termin zakończenia obu inwestycji zaplano-
wano na marzec 2025 roku.

DaGMaRa BRuDeK-SChulZ
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 PUSTOSTANÓW 

ZMIENI SIĘ 
W MIESZKANIA! 

SŁONECZNA GMINA –  
KOLEJNE PLACÓWKI W MIEŚCIE Z fOTOWOLTAIKą

Umowa na realizację kolejnej edycji 
zadania pn. „Słoneczna Gmina – mon-
taż instalacji fotowoltaicznych w in-
frastrukturze publicznej IV” została 
podpisana pod koniec września. Łączna 
moc planowanych instalacji wyniesie 
44,76 kWh. Całkowity koszt inwesty-
cji to ponad 141 tys. zł, z czego 85% 
zostanie pokryte z dofinansowania 
pozyskanego przez gminę w ramach 
projektu Fundusze Europejskie dla Ślą-
skiego 2021-2027.

W nadchodzących latach instalacje 
oparte na odnawialnych źródłach ener-

gii pojawią się również na pozostałych 
budynkach użyteczności publicznej. 

Obecnie z energii słonecznej ko-
rzysta dwanaście miejskich placówek, 
w tym LO nr 1, LO nr 2, SP nr 1, SP nr 4, 
SP nr 6, SP nr 20, Zespół Szkół Spor-
towych, Zespół Szkół Technicznych 
i Ogólnokształcących Meritum, Zespół 
Szkół Ogólnokształcących i Zawodo-
wych, Zespół Szkół Specjalnych, Żłobek 
Miejski oraz MDK JORDAN.

DaGMaRa BRuDeK-SChulZ
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INWESTYCJE CO NOWEGO W MIEŚCIE?

Obecnie trwa projektowanie nowego skweru, 
który do końca grudnia powstanie między al. 
Młodych 2 a budynkiem przy ul. ZHP 11. Zadanie 
obejmie budowę okrągłego skweru z kwia-
towym klombem oraz dwoma chodnikami. 
Wokół skweru pojawi się siedem ławek oraz 
kwietniki w formie kaskad kwiatowych. Termin 
zakończenia budowy przewidziano na grudzień. 

BO 2024: PRZYJAZNE PRZESTRZENIE W MIEŚCIE
Za nami realizacja większości zadań z tegorocznego budżetu obywatelskiego. W ramach projektu 
„Bezpieczne i przyjazne Siemianowice – Osiedla: Młodych, Bańgów, Tuwim, Chemik, Węzłowiec, 
Michałkowice, Centrum” autorstwa: Jerzego Kurzawy, Marcina Janoty, Joanny Baranowicz-Pluskwik 
i Jakuba Nowaka, zrealizowano liczne inwestycje związane z infrastrukturą drogową. Zwieńczeniem 
tych działań była budowa parkingu przy ul. Korfantego. Obecnie trwają prace nad zagospodarowaniem 
przestrzeni miejskiej oraz terenów wokół placówek edukacyjnych.

PLAC ZABAW, SALA LEKCYJNA POD 
CHMURKą I NOWY PLAC SZKOLNY
Po etapie projektowania lada chwila ruszą 
prace budowlane związane z modernizacją 
placu zabaw przy Przedszkolu nr 11 (ul. Sło-
wackiego 5). Teren placu zostanie wyrównany, 
co uczyni go bezpieczniejszym dla korzy-
stających z niego dzieci. W miejscu starych 
i wysłużonych urządzeń zabawowych pojawi 
się nowa piaskownica, zestaw zabawowy oraz 
ścianki funkcyjne. Oprócz tego na placu zabaw 
zostaną zainstalowane ławki i kosze na śmieci. 

Teren będzie obsiany trawą oraz obsadzony 
drzewami. Dodatkowo zostanie zamontowana 
brama wjazdowa.

Z kolei przy Szkole Podstawowej nr 6 (ul. 
Chopina 4a) powstanie sala lekcyjna na świe-
żym powietrzu, która będzie wyposażona 
w ławki, stolik dla nauczyciela, tablicę oraz 
daszki przeciwsłoneczne. Teren wokół sali 
również zostanie uporządkowany i obsiany 
trawą. Dodatkowo na placu szkolnym pojawi się 

mała architektura – trzy ławki i dwa ośmiokątne 
siedziska usytuowane wokół drzew. Zakoń-
czenie wspomnianych inwestycji planowane 
jest w listopadzie.

Co więcej, pod koniec września podpisano 
umowę na zagospodarowanie terenu wokół 
Szkoły Podstawowej nr 5. Tu również, zanim 
rozpoczną się prace budowlane, wykonawca 
zobowiązany jest do sporządzenia projektu. 
Inwestycja przewiduje m.in. modernizację 
placu szkolnego, w tym usunięcie starego as-

SKWER NA AL. MŁODYCH 
I MONITORING

Dodatkowo, do połowy listopada na Osiedlu 
Młodych zostanie zainstalowany monitoring. 
Kamery będą umiejscowione na nowym skwe-
rze (al. Młodych 2), na latarni przy ul. Teatralnej 
oraz na budynkach przy al. Młodych 15 i ZHP 1.

DaGMaRa BRuDeK-SChulZ

Gmina Siemianowice Śląskie, przy 
współpracy z radnymi wszystkich 
klubów, pozyskała dofinansowanie 
w wysokości 2 889 200 zł ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycz-
nej (w ramach Programu inwestycji 
o szczególnym znaczeniu dla sportu) 
na modernizację Kompleksu Sporto-
wego „Siemion” przy ul. Olimpijskiej.

Dzięki otrzymanym środkom fi-
nansowym możliwa będzie realizacja 
inwestycji o łącznej wartości ponad 7 
mln zł, w ramach której zaplanowa-
no budowę nowoczesnego boiska 

2,9 MLN ZŁ NA MODERNIZACJĘ KS SIEMION
treningowego do hokeja na trawie 
o wymiarach 48 m x 31,76 m z na-
wierzchnią syntetyczną oraz remont 
istniejących trybun. Zakończenie prac 
przewidziano na wrzesień 2026 roku.  
Na tym jednak nie koniec! W przyszłym 
roku zostanie przygotowana dokumen-
tacja projektowa, obejmująca koncepcję 

Pozyskanie dofinansowanie z Ministerstwa Sportu 
i Turystyki na modernizację Kompleksu Sportowego 
„Siemion” to efekt starań Gminy Siemianowice Śląskie oraz 
radnych. W tym roku nasz kompleks obchodzi 20-lecie, co 

czyni tę inwestycję szczególnie istotną. Zależy mi na dalszym 
rozwoju tego miejsca, dlatego będę starał się o kolejne 

fundusze na zagospodarowanie terenu „Siemiona”. Chciałbym, aby 
powstała przestrzeń dla zapomnianych już sportów siłowych, korty tenisowe 
ze sztuczną nawierzchnią, które umożliwią grę także zimą, profesjonalna 
siłownia dla mieszkańców, oczywiście wraz z odpowiednią infrastrukturą. 
Jestem przekonany, że z tymi zmianami Siemianowice Śląskie mają szansę 
wzmocnić swoją pozycję jako Miasto Sportu.

Paweł Siegel Radny Rady Miasta Siemianowic Ślaskich

zagospodarowania terenu KS Siemion, 
tak, aby oprócz hokeja na trawie, można 
było uprawiać inne dyscypliny sportowe. 
Plany uwzględniają m.in. budowę budyn-
ku z zapleczem sanitarno-szatniowym, 
siłownię oraz dwa korty tenisowe.         

DaGMaRa BRuDeK-SChulZ

faltu i wybrukowanie nawierzchni, wydzielenie 
pasa zieleni, montaż nowych ławek, stojaka na 
rowery, ogrodzenia oraz utworzenie otwartego 
zielnika społecznego. Planowane jest też na-
sadzenie drzew i roślinności. Termin realizacji 
to grudzień.

W niedalekiej perspektywie miasto planuje kolejne inwestycje, które wzbo-
gacą lokalną infrastrukturę sportową i wesprą rozwój talentów. W 2025 
roku przewidziano budowę nowoczesnej hali sportowej przy Zespole Szkół 
Sportowych, na którą pozyskano 2,45 mln zł z rządowego „Programu Olim-
pia”. W planach znajduje się także budowa boiska treningowego ze sztuczną 
trawą i oświetleniem na tzw. Dołach, na terenie MOSiR Pszczelnik.
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Zwycięskie projekty zostaną wpisane do 
budżetu miasta i skierowane do realizacji 
w przyszłym roku, a ich autorom serdecznie 
gratulujemy pomysłów, które spotkały się 
z dużym poparciem mieszkańców.

Wnioskodawcom, których projekty nie 
uzyskały wystarczającej liczby głosów, 
dziękujemy za podjęcie aktywnych działań 
w kierunku rozwoju naszego miasta oraz 
pomoc w określaniu priorytetowych potrzeb 
mieszkańców i podnoszenie ich obywatel-
skiej świadomości.

Wyniki głosowania oraz szczegóły do-
tyczące tegorocznej edycji znajdują się na 
stronie www.bo.siemianowice.pl

aDRiaN MeRTa

1. Zmiana organizacji ruchu poprzez modernizację jezdni, 
chodników i parkingów wraz z stworzeniem strefy rekreacyjnej 
na terenie Szpitala Miejskiego w Siemianowicach Śląskich  
(autor: Mateusz Filipczyk) – 8151 punktów

2. Aktywne i bezpieczne Siemianowice  
(autorzy: Joanna Baranowicz-Pluskwik, Marcin Janota) – 5898 punktów

3. Zielone klasy i nowa infrastruktura szkół: SP nr 1, SP nr 3 i SP nr 20  
(autor: Grzegorz Mól) – 3757 punktów

4. Siemianowice – Bezpieczne i Przyjazne Mieszkańcom  
(autor: Jerzy Kurzawa) – 2892 punktów

Z RATUSZA

ZNAMY ZWYCIĘZCÓW  
BUDŻETU OBYWATELSKIEGO  
NA 2025 ROK

BEZPIECZEŃSTWO

Siedmioro mieszkańców Siemianowic Ślą-
skich, w tym troje dzieci, trafiło w ostatnich 
dniach do szpitala z objawami podtrucia. Jak 
relacjonuje rzecznik siemianowickich stra-
żaków, służby dostały zgłoszenie nad ra-
nem, iż w jednym z mieszkań w kamienicy 
przy ul. Damrota prawdopodobnie ulatnia 
się czad. - Po przyjeździe na miejsce od-
notowaliśmy stężenie tlenku węgla, które  
wielokrotnie przekraczało normy, mimo, iż 
mieszkanie zostało przewietrzone. Lokatorzy 
ewakuowali się sami jeszcze przed naszym 
przyjazdem – relacjonuje Sebastian Karpiński 
z PSP w Siemianowicach Śląskich.

Zespół ratownictwa medycznego zdecydo-
wał o konieczności hospitalizacji czterech osób. 
Na badania do szpitala zabrano również trzy 
osoby przebywające w sąsiednim mieszkaniu. 

Od początku tego miesiąca siemianowiccy 
strażacy mieli już trzy interwencje związane 
z ulatniającym się tlenkiem węgla, w tym dwie 
potwierdzone. W ostatnim sezonie grzewczym 
ratownicy jechali 38 razy do zgłoszeń dotyczą-
cych podejrzenia ulatniania się czadu, z czego 
25 potwierdziło się. Odnotowano podtrucia 15 
osób, w tym trojga dzieci. - Te smutne staty-
styki można by zmniejszyć dzięki prostemu 
i stosunkowo niedrogiemu rozwiązaniu: czujce 
czadu. To niewielkie urządzenie naprawdę 
może uratować nam życie – zapewnia Seba-
stian Karpiński. Posiadanie czujki tlenku węgla 
w domu jest niezwykle ważne z kilku powodów:

CICHY ZABÓJCA ZNÓW ATAKUJE 

Ochrona zdrowia i życia - tlenek węgla jest 
bezwonny i bezbarwny, co sprawia, że jest 
trudny do wykrycia bez specjalistycznego 
sprzętu. Dlatego nazywany jest też „cichym 
zabójcą” - nawet niewielkie stężenie tego 
gazu może prowadzić do poważnych proble-
mów zdrowotnych, a wysokie stężenie może 
być śmiertelne.
Wczesne ostrzeganie - czujki tlenku węgla 
wykrywają obecność tego gazu w powietrzu 
i uruchamiają alarm, zanim stężenie osiągnie 
niebezpieczny poziom. Dzięki temu można 
szybko zareagować i opuścić zagrożone po-
mieszczenie.

Bezpieczeństwo w sezonie grzewczym - 
w okresie zimowym, kiedy częściej używamy 
urządzeń grzewczych, ryzyko zatrucia tlen-
kiem węgla znacznie wzrasta.  Czujki czadu 
są szczególnie ważne w domach z kominkami, 
piecami gazowymi tzw. junkersami czy innymi 
źródłami otwartego płomienia. 
Spokój ducha - wiedza, że dom jest wypo-
sażony w czujki tlenku węgla, daje poczucie 
bezpieczeństwa i spokoju, szczególnie w nocy, 
kiedy wszyscy śpią. 
Jak działa czujka czadu? Jeśli stężenie tlenku 
węgla przekroczy bezpieczny poziom, mi-
kroprocesor uruchamia alarm dźwiękowy i/

lub wizualny, aby ostrzec mieszkańców o nie-
bezpieczeństwie. Dlatego na progu dopiero 
co rozpoczętego sezonu grzewczego warto 
zaopatrzyć się w to urządzenie, by ustrzec się 
przed „cichym zabójcą”

aliNa KuChaRZewSKa

 zadbaj o okresową kontrolę kominów, 
instalacji i urządzeń grzewczych
 zapewnij prawidłową wentylację 
pomieszczeń
 stosuj mikrowentylację okien i drzwi
 nigdy nie zasłaniaj kratek wentylacyjnych
 dbaj o drożność przewodów 
wentylacyjnych i spalinowych
 nie spalaj niczego w zamkniętych 
pomieszczeniach  bez wentylacji
 zainstaluj czujniki tlenku węgla
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11 października br. uczniowie profilowanej 
klasy iii i liceum Ogólnokształcącego im. 
Jana Śniadeckiego w Siemianowicach Ślą-
skich poznawali tajniki funkcjonowania, od 
tzw. „kuchni”, apteki szpitalnej, działającej 
przy siemianowickim szpitalu miejskim.

– Wizyta nie była przypadkowa, bowiem 
25 września br. została podpisana umo-
wa pomiędzy szpitalem a „Śniadekiem”, na 
mocy której, będą odbywały się cykliczne 
zajęcia dla uczniów klasy o profilu biolo-
giczno-chemicznym wspólnie z każdą grupą 
zawodową-medyczną siemianowickiego 
szpitala miejskiego – mówi Katarzyna Gra-
czyńska-Arabas, kierownik apteki szpitalnej. 
– Pierwsze zajęcia miały miejsce właśnie 
u nas, w przyszpitalnej aptece – dodaje.

Trzydziestu sześciu uczniów wzięło udział 
w interesującym wykładzie pn. „Farmacja na 
okrągło”, w ramach którego, poznali formy 
kształcenia przyszłych farmaceutów, zoba-
czyli również jak wygląda możliwość pracy 
w różnych sektorach medycznych.

– To nowy projekt Śląskiej Izby Aptekar-
skiej, który ma na celu propagowanie zawodu 
farmaceuty oraz przedstawienia licealistom 
całego wachlarza możliwości, jakie daje nasz 
zawód – mówi kierownik apteki. 

W drugiej części zajęć teoretycznych młodzi 
goście wysłuchali prelekcji dotyczącej sub-
stancji, które mogą powodować uzależnienie, 
a które są na wyciągnięcie ręki. Chociażby 
w postaci leków tzw. OTC, które są dostępne 
w każdej aptece bez recepty, a które kupujemy, 
nierzadko w olbrzymich ilościach, by walczyć 
z kaszlem czy katarem. W tym kontekście 
szczególny nacisk został położony na sposób 
prawidłowego ich dawkowania.

SZPITAL MIEJSKI W SIEMIANOWICACH ŚLąSKICH
UCZNIOWIE I LO DOWIEDZIELI SIĘ,  
ŻE LEKARSTWA BEZ RECEPTY MOGą BYĆ BARDZO GROźNE…

– Ta druga część wykładu wzbudziła dużo 
emocji, bowiem mało kto zdaje sobie spra-
wę, że leki, które mogą wydawać się banalne, 
nieszkodliwe, mogą powodować uzależnienia 
– wyjaśnia Katarzyna Graczyńska-Arabas. – 
To pokazało, że służba zdrowia, na co dzień, 
spotyka się z różnego rodzaju uzależnienia-
mi pacjentów i – rzeczywiście – jest to duży 
problem. 

Czy tego typu zajęcia mają wartość dodaną 
w szerszym tego słowa znaczeniu? 

– Większość ludzi farmaceutę kojarzy 
z apteki, najczęściej w swojej dzielnicy, nie 
zdając sobie sprawy, że szpital bez takiego 
obiektu nie może funkcjonować. To my jeste-
śmy sercem napędowym szpitala i łączymy 
się ze wszystkimi jego komórkami – mówi Ka-
tarzyna Graczyńska-Arabas. – Dostarczamy 
leki, wyroby medyczne, środki dezynfekcyjne, 
materiały szewne i gazy do wszystkich ap-
teczek szpitala. Myślę, że uczniowie mogli 
przez chwilę zobaczyć jak wygląda nasz 
dzień, czyli jak są kierowane zamówienia do 

Do 30 października br. będzie trwało głosowanie, zorganizowane przez redakcję „Dziennika 
Zachodniego”, pn. „hipokrates 2024”. Jego celem jest wyróżnienie pracowników ochrony 
zdrowia, którzy cieszą się największym uznaniem wśród pacjentów. Ta ocena jest oczywiście 
subiektywna i zależy od indywidualnych doświadczeń głosujących. Niemniej liczy się nie 
tylko samo leczenie, ale także kultura osobista i empatyczne podejście do pacjenta. 
w konkursie udział biorą nominowani pracownicy Szpitala Miejskiego w Siemianowicach 
Śląskich sp. z o.o. Niech każdy głos oddany na nich będzie wyrazem naszej sympatii czy 
też podziękowania za opiekę.

Kategoria Kandydat  Link do listy kandydatów 
    • TECHNIK FARMACJI  Elżbieta Pudło www.dziennikzachodni.pl/pl/2007883
    • FIZJOTERAPEUTA Aleksandra Toporek-Hadula www.dziennikzachodni.pl/pl/2007755
    • GINEKOLOG Karolina Kruczek www.dziennikzachodni.pl/pl/2007403
    • GINEKOLOG Łukasz Wolak www.dziennikzachodni.pl/pl/2007403
    • MENEDŻER Marta Nowacka www.dziennikzachodni.pl/pl/2007915
    • ORTOPEDA Michał Kipka www.dziennikzachodni.pl/pl/2007467
    • ORTOPEDA dr Krzysztof Moćko www.dziennikzachodni.pl/pl/2007467
    • POŁOŻNA Monika Kościelniak www.dziennikzachodni.pl/pl/2007723
    • SZPITAL Szpital Miejski www.dziennikzachodni.pl/pl/2007947

hurtowni farmaceutycznych, jak wygląda 
recepta, jak przygotowujemy poszczególne 
leki dla każdego oddziału czy jak wygląda 
cała struktura apteki z magazynami – dodaje.

Z drugiej strony, pracownicy apteki mogli 
poznać siemianowicką młodzież, która być 
może, po studiach zasili struktury kadrowe 
siemianowickiego szpitala miejskiego. 

Następne zajęcia planowane są na listopad, 
a rąbka tajemnicy dotyczącej tym razem za-
wodu lekarza, uchyli Zygmunt Klosa, Dyrektor 
ds. Lecznictwa Szpitala Miejskiego w Siemia-
nowicach Śląskich Sp. z o.o.

RaFał JaKOKTOChCe

BEZPŁATNE ZAJĘCIA DLA SENIORÓW –  
OBSŁUGA KOMPUTERA I SMARTfONA W PIGUŁCE

Masz smartfon lub komputer, ale nie wiesz,  
 jak w pełni wykorzystać ich możliwości? 
Zapraszamy na kurs!

 Kurs składa się z pięciu spotkań
 Praca w małych grupach
 Zajęcia odbędą się w Klubokawiarni przy Alei Młodych 22

Co zyskasz, biorąc udział?
 Nauczysz się obsługiwać smartfon i komputer w codziennych zadaniach.
 Poznasz najważniejsze aplikacje i funkcje przydatne w codziennym życiu.
 Zdobędziesz wiedzę o bezpiecznym korzystaniu z internetu.

ZAPISY
w Biurze ds. Seniorów i Integracji 

Międzypokoleniowej w Urzędzie Miasta
 przy ul. Jana Pawła II 1  lub telefonicznie  

pod numerem 32 765 11 03.

aNDRZeJ OSTROwSKi

Martyna Bolsewicz i Marta Coronello-
Piątek, farmaceutki z przyszpitalnej apteki, 
podczas zajęć z uczniami i lO im. Jana 
Śniadeckiego w Siemianowicach Śląskich.
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Podpisując umowę z przedsiębiorcą telekomu-
nikacyjnym często nie zastanawiamy się nad 
trudnościami, które mogą pojawić się przy jej 
rozwiązaniu. Przykładem może być przypadek 
pana Henryka, który tuż po zawarciu umowy 
w salonie przedsiębiorcy postanowił z niej 
zrezygnować. Wówczas zetknął się z istotną 
różnicą między odstąpieniem a wypowiedze-
niem umowy.

Odstąpienie od umowy o świadczenie usług 
telekomunikacyjnych to możliwość, która 

przysługuje konsumentowi, ale tylko w okre-
ślonych przypadkach. Dotyczy to umów 
zawartych na odległość (np. online, tele-
fonicznie) lub poza lokalem przedsiębiorcy 
(np. w domu konsumenta). Warto jednak 
pamiętać, że jeżeli umowa o świadczenie 
usług telekomunikacyjnych została podpisa-
na w salonie przedsiębiorcy, jak w przypadku 
pana Henryka, konsument nie ma prawa do 
odstąpienia od niej. W innych przypadkach 
prawo to obowiązuje przez 14 dni od podpi-
sania umowy, bez konieczności podawania 
przyczyny. Termin 14 dni na odstąpienie od 
umowy liczy się od następnego dnia po tym, 
w którym umowa została podpisana. 

Aby skorzystać z tej możliwości wystar-
czy wysłanie przed upływem tego terminu 
stosownego oświadczenia, najlepiej w formie 
listu poleconego z potwierdzeniem odbioru.

ODSTąPIENIE A WYPOWIEDZENIE UMOWY – 
CO POWINNIŚMY WIEDZIEĆ

Z kolei wypowiedzenie umowy o świadcze-
nie usług telekomunikacyjnych jest innym 
uprawnieniem, dostępnym dla abonentów, 
niezależnie od tego, gdzie i w jaki sposób 
umowa została podpisana. Oznacza to, że 
wypowiedzenie może nastąpić zarówno 
w przypadku umów zawartych na odległość, 
jak i w lokalu przedsiębiorcy. Wypowiedzenie 
następuje zgodnie z terminem określonym 
w umowie, ale wcześniejsze zakończenie 
umowy na czas określony może wiązać się 
z koniecznością zapłaty kary umownej. Kary 
te uzależnione są od okresu trwania umowy 
- im dłużej umowa miała obowiązywać, tym 
wyższa może być kara za jej przedwczesne 
rozwiązanie. 

Z perspektywy konsumenta, kluczowe jest 
zrozumienie różnic między odstąpieniem a wy-
powiedzeniem umowy. W przypadku umów 

zawieranych na odległość warto pamiętać 
o 14-dniowym terminie na odstąpienie, dzię-
ki czemu można bez żadnych konsekwencji 
wycofać się z umowy. W innych przypadkach 
wypowiedzenie umowy może wiązać się z ko-
niecznością zapłaty kar umownych, a roz-
wiązanie umowy nastąpi dopiero po upływie 
okresu wypowiedzenia.

Dlatego zawsze warto dokładnie zapoznać 
się z zapisami umowy oraz regulaminami, 
aby uniknąć nieprzyjemnych niespodzia-
nek i wiedzieć, jakie prawa nam przysługują, 
jako Konsumentom. 

KaTaRZyNa STRyChaRZ
STaRSZy SPeCJaliSTa, wyDZiał SPRaw KONSuMeNCKiCh,

DeleGaTuRa uKe w SieMiaNOwiCaCh ŚląSKiCh

Więcej informacji dla konsumentów na stronie: 
cik.uke.gov.pl
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STAŻE ZAWODOWE WSPIERAJą SIEMIANOWICKIE 
SZKOLNICTWO BRANŻOWE (CZ. 2)

Z RATUSZA

W ubiegłym miesiącu na naszych łamach za-
gościli po raz pierwszy ci, którzy uczestniczą 
w stażach zawodowych, organizowanych przez 
Gminę Siemianowice Śląskie. W ramach tego 
cyklu przedstawiamy „dwie strony” medalu, 
czyli uczniów oraz firmy, które uczestniczą 
w projekcie pn. „Wsparcie szkolnictwa bran-
żowego w Siemianowicach Śląskich I”.
Projekcie, przypomnijmy, na który miasto 
otrzymało zewnętrzną dotację, a celem któ-

rego jest wzmocnienie potencjału uczniów 
siemianowickich szkół ponadpodstawowych. 
– Z racji tego, że są to staże branżowe, udział 
w nich biorą uczniowie siemianowickich szkół 
prowadzących kształcenie zawodowe, bowiem 
celem tego projektu jest przede wszystkim 
podniesienie kwalifikacji naszych uczniów – 
mówi Magdalena Faracik-Nowak, naczelnik 
Wydziału Rozwoju Miasta. – Ufamy, że w nie-
dalekiej przyszłości uczestnictwo w tego typu 

Piotr Dyduch, 
Dyrektor Hotelu Monopol w Katowicach:
– Staże zawodowe, które wspólnie z Zespołem Szkół „Cogito” 
realizujemy, to staże o konkretnym przeznaczeniu zawodowym. 
Specyfika tych staży wpływa na to, że tutaj nie ma przypadkowych 
osób. Pani Agnieszka pracowała przez kilka dni w kuchni, cukierni 
a następnie sali restauracyjnej. Przede wszystkim jednak w tzw. 
obsłudze śniadań, ale również kawiarni i restauracji. Zauważyli-
śmy bowiem, że ma ona predyspozycje do pracy w restauracji. 
Jest uśmiechnięta, radosna, otwarta. Weszła w nasz zespół tak, 
jakby pracowała z nami już od wielu miesięcy. Uważam, że pani 
Agnieszka cechuje się wysoko rozwiniętymi umiejętnościami tzw. 

„miękkimi”, a w naszej pracy są to bardzo istotne kompetencje. Przyszła do nas z dużą wiedzą teo-
retyczną. Wiedziała czego chce i w czym jest dobra. Ma naturalne predyspozycje do pracy z gośćmi 
i to ją wyróżnia. Różni uczniowie mają różne charaktery, temperamenty. Jedni wolą pracować na tzw. 
backstage’u, a inni z gośćmi. Agnieszka należy do tych drugich. Warto dodać, że była to pierwsza 
osoba, której po odbytym stażu zaproponowaliśmy pracę. Zapytaliśmy o dalsze plany i dowiedzieli-
śmy się, że po zakończeniu szkoły pani Agnieszka rozważa kontynuację nauki. W przypadku zmiany 
planów pani Agnieszki, jesteśmy otwarci na dalszą współpracę.

Agnieszka Lamik, 
uczennica III klasy Zespołu Szkół „Cogito” 
(klasa: technik żywienia i usług gastro-
nomicznych): 
– W lipcu tego roku wzięłam udział w stażu za-
wodowym, który w moim przypadku miał miejsce 
w katowickim Hotelu Monopol. Przez trzy tygodnie 
poznawałam pracę na trzech hotelowych stano-
wiskach. Pomagałam w przygotowaniu śniadań dla 
gości, w hotelowej kuchni robiłam różne przetwory. 
W trzecim tygodniu zostałam oddelegowana do 
restauracji i tam pomagałam obsłudze. Miałam 

również okazję zobaczyć jak wygląda praca w kawiarni, w której przygotowywałam 
gościom kawę i ciasto. W tego typu projekcie uczestniczyłam pierwszy raz. Z mojej 
perspektywy dobrze oceniam to nowe doświadczenie. W ciągu tych kilku tygodni 
sporo się nauczyłam. Uczę się w „branżowej” klasie, zatem miałam okazję zobaczyć, 
jak to, o czym mówią nauczyciele, wygląda od strony restauracji. Istotnie, duży 
nacisk jest kładziony na dokładność i dbałość o czystość. W stażu brałam udział 
z koleżankami ze szkoły. Czułyśmy się pewnie i wzajemnie się wspierałyśmy.

stażach zawodowych zaowocuje wysokim 
statusem naszych uczniów w oczach poten-
cjalnych pracodawców – dodaje. 

Zaangażowane w projekt placówki to: Zespół 
Szkół „Cogito”, Zespół Szkół Technicznych 
i Ogólnokształcących „Meritum” oraz Zespół 
Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. 
Jana Pawła II w Siemianowicach Śląskich, które 
łącznie, wciągu najbliższych trzech lat, „od-
delegują” 450 uczniów.

– Projekt związany ze wsparciem szkolnictwa 
branżowego będzie realizowany do 30 czerwca 
2027 roku – mówi Magdalena Faracik-Nowak. – 
Co istotne, uczniowie za udział będą otrzymywali 
wynagrodzenie w wysokości 3068 zł – dodaje.

Dzięki projektowi na rynek pracy trafią wy-
kwalifikowani pracownicy, którzy zasilą m.in. 
branżę tzw. „beauty”, budowlaną, elektrome-
chaniczną, informatyczną, gastronomiczną 
oraz hotelarską. 

RaFał JaKOKTOChCe
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Urząd Miasta Siemianowice Śląskie wraz 
z firmami OZE-SUN Sp. z o.o. i APSTAR Sp. 
z o.o. serdecznie zapraszają przedsiębiorców 
z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na Śnia-
danie Biznesowe branży budowlanej oraz firm 
z nią związanych dnia 26 listopada 2024 roku  
o godz. 8.30 w SCK „Zameczek” przy ul. Oświę-
cimskiej 1 w Siemianowicach Śląskich.

Śniadania biznesowe to regularne spotka-
nia dedykowane właścicielom i reprezentan-
tom firm z województwa śląskiego. Stanowią 
one świetną okazję do budowania nowych 

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

EDUKACJA

kontaktów, dzielenia się doświadczeniami 
oraz wzajemnego inspirowania.

Spotkanie składa się z dwóch części:
 część pierwsza: prezentacje firm  
 część druga: networking w mniej formalnej 
atmosferze,kiedy uczestnicy mają okazję 
porozmawiać przy pysznym śniadaniu 
i aromatycznej kawie.

Zapraszamy do wzięcia udziału i skorzysta-
nia z możliwości nawiązania nowych kontak-
tów biznesowych.

W razie pytań do Państwa dyspozycji pozo-
stają pracownicy Biura Obsługi Inwestora pod  
nr tel.: 502 693 575, 32 760 53 59, adres e-mail: 
investor@um.siemianowice.pl

Udział w spotkaniu jest bezpłatny i możliwy 
jedynie po wcześniejszej rejestracji, której 
można dokonać na stronie internetowej Miasta 
Siemianowice Śląskie. Zapraszamy!

ewa GRaBOluS
BiuRO OBSłuGi iNweSTORa uRZęDu MiaSTa

Każdy z nas jako rodzic, nauczyciel czy opiekun, 
miał do czynienia z różnorodnością zachowań 
u dzieci i młodzieży. Jedno dziecko jest za-
wsze spokojne i zamknięte w sobie, podczas 
gdy inne nieustannie poszukuje uwagi, jest 
głośne i pełne energii. Często zastanawiamy 
się, dlaczego jedno z naszych dzieci wydaje 
się bardziej wycofane, a inne otwarcie wyraża 
swoje emocje – czasem aż zbyt intensywnie. 
Odpowiedź na te pytania leży w osobowości 
każdego z nich.

Osobowość nastolatków kształtuje się dyna-
micznie, a zrozumienie, jakie cechy dominują 
w danym dziecku, może pomóc nam lepiej 
reagować na ich potrzeby. W ramach szkolenia, 
które poprowadzi Michał Miodoński omówimy 
różne typy osobowości oraz to, w jaki sposób 

ZAPRASZAMY NA SZKOLENIE: 
OSOBOWOŚĆ NASTOLATKA

wpływają one na zachowania dzieci i młodzieży 
oraz ich relacje z otoczeniem. Nauczymy się, 
jak rozpoznać, które zachowania wynikają 
z naturalnych cech charakteru, a które mogą 
być sygnałem, że dziecko potrzebuje dodat-
kowego wsparcia emocjonalnego.

Podczas spotkania odpowiemy na kluczowe 
pytania, które najczęściej zadają rodzice:

 Dlaczego moje dziecko często zamyka się 
w swoim pokoju i nie chce rozmawiać?
 Skąd bierze się buntownicze zachowanie 
mojego nastolatka? Czy to normalne?
 Jak radzić sobie z wybuchami emocji? Czy to 
wynika z charakteru czy okresu dojrzewania?
 Jak mogę lepiej komunikować się z moim 
dzieckiem, które wydaje się mnie nie słu-
chać?

Naszym celem jest dostarczenie Wam na-
rzędzi, które pomogą lepiej zrozumieć i wspie-
rać rozwój emocjonalny Waszych dzieci, bez 
względu na ich temperament. Dzięki temu 
szkoleniu dowiecie się, jak budować silniejsze 
i bardziej świadome relacje oparte na empatii 
i zrozumieniu różnorodności osobowości.

Serdecznie zapraszamy! To spotkanie jest 
idealną okazją do zdobycia wiedzy, która po-
może Wam w codziennej komunikacji z na-
stolatkiem.

aNDRZeJ OSTROwSKi
BiuRO DS. SeNiORów i iNTeGRaCJi MięDZyPOKOleNiOweJ  

uM SieMiaNOwiCe ŚląSKie

Uważaj na firmy, które zapraszają Cię na spotkanie i nakłaniają 
do współpracy, powołując się na partnerstwo w programie, 
a często też bezprawnie posługując się znakami graficznymi 
„Czystego Powietrza” czy instytucji zarządzających programem. 
Bądź czujny, zapytaj o tego wykonawcę w swojej gminie. I niech 
Cię nie zmyli fakt, że spotkanie konsultacyjne dla mieszkańców 
jest organizowane w wynajętej sali gminy czy urzędu.

Przypominamy, że ogólnopolski pogram „Czyste Powietrze” 
– pod nadzorem Ministerstwa Klimatu i Środowiska – wdrażany 
jest przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej, we współpracy z szesnastoma wojewódzkimi 
funduszami ochrony środowiska i gospodarki wodnej, gminami 
w całej Polsce (mamy ponad 2 tys. zaangażowanych jednostek 
samorządu terytorialnego – JST) oraz wybranymi bankami. 
Wszystkie te instytucje – w tym listę gmin prowadzących punkty 
konsultacyjno-informacyjne „Czystego Powietrza” i banków 
oferujących Kredyt Czyste Powietrze – znajdziesz na oficjal-
nej stronie programu: czystepowietrze.gov.pl. Nie promujemy 

w naszym programie konkretnych urządzeń i materiałów ani 
firm wykonawczych czy instalacyjnych, dlatego sprawdzaj z kim 
współpracujesz i co wybierasz, bo robisz to na własne ryzyko.

Kto jest operatorem programu „Czyste Powietrze”?
Obecnie trwa też pilotaż operatorów programu „Czyste 

Powietrze”, którzy są uprawnieni na podstawie stosownych 
umów lub porozumień do wspierania naszych beneficjentów 
w uzyskaniu dotacji, przeprowadzeniu i rozliczeniu przedsię-
wzięcia, ale tylko w dwóch województwach. W pozostałych 
nie prowadzimy tego typu działań.

Na terenie Małopolski w naszym imieniu działa 5 operatorów 
prywatnych ze specjalnymi identyfikatorami (więcej pod linkiem: 
czystepowietrze.gov.pl/partnerzy/operatorzy/malopolskie) 
oraz 23 gminnych, z kolei w województwie świętokrzyskim 
mamy 28 gminnych operatorów (czystepowietrze.gov.pl/
partnerzy/operatorzy). 

W żadnym innym województwie nie prowadzimy programu 
operatorskiego, dlatego bądź uważny, gdy ktoś puka do Twoich 

drzwi i wspierając się znakiem graficznym programu, czy na-
zywając się operatorem lub partnerem „Czystego Powietrza” 
namawia do współpracy przy uzyskaniu dotacji na wymianę 
kopciucha i termomodernizację Twojego domu. Są to nieuczciwe 
praktyki, wykorzystujące Twoją niewiedzę i mogące skończyć 
się konsekwencjami finansowymi (np. będziesz musiał oddać 
zaliczki, które w Twoim imieniu i za Twoją zgodą pobierze 
nieuczciwy wykonawca).

Niebawem operatorzy w całej Polsce
Przy okazji informujemy, że na bazie doświadczeń z dwóch 

wspomnianych pilotaży, pracujemy nad ogólnopolskim programem 
operatorów „Czyste Powietrze”, którzy będą w zasięgu ręki naszych 
wnioskodawców w każdym województwie. Takie rozwiązanie 
planujemy na 2025 r., o jego szczegółach będziemy informowali 
m.in. na stronie programu: czystepowietrze.gov.pl. Tymczasem 
uważaj, sprawdzaj i nie daj się naciągnąć nieuczciwym firmom.

KaTaRZyNa MROCZKa
wyDZiał OChRONy ŚRODOwiSKa

SPOTKAJMY SIĘ NAŚNIADANIU  
BIZNESOWYM Z BRANŻą BUDOWLANą

SPRAWDZAJ fIRMY PODAJąCE SIĘ ZA OPERATORÓW  
PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”

Z RATUSZA
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„Głos Miasta”: – Przed nami 11 listopada, Narodowe Święto 
Niepodległości. To ważny dzień dla każdego, kto miłość do 
Ojczyzny nosi w swoim sercu, choć są również tacy, którzy 
traktują go jako sympatyczne przedłużenie weekendu, okazję 
do wyjazdu za miasto. Czy mają z tego tytułu mieć wyrzuty 
sumienia? 
Danuta Sobczyk: – Zbliżające się Narodowe Święto Niepodle-
głości, które przypada 11 listopada, należy do najważniejszych 
dat w polskim kalendarzu i jest okazją do manifestowania 
patriotycznych postaw oraz przywiązania do polskiej historii 
i tradycji. I tutaj nasuwa się pytanie, ilu Polaków zamanifestuje 
swoją patriotyczną postawę i wywiesi w swoim oknie biało
-czerwoną flagę, symbol naszej państwowości i niepodległości? 

Pytam, ponieważ z roku na rok obserwuję tendencję spadkową. 
Oczywiście obowiązkowo flagi wywieszane są na budynkach 
użyteczności publicznej i wzdłuż ulic, co podnosi rangę tego 
święta. Gdyby zapytać dzisiaj przeciętnego mieszkańca czy 
czuje się patriotą, odpowiedziałby oczywiście twierdząco. Czy 
jednak rozumiemy, co kryje się pod określeniem patriota? Dziś 
patriota to przede wszystkim osoba, która szanuje tradycję, 
zna historię kraju i jego drogę do niepodległości. Przypomnijmy 
zatem, że 11 listopada 1918 roku Polska po 123 latach zaborów 
odzyskała niepodległość. Tego dnia podpisano rozejm w Compiè-
gne, we Francji, pomiędzy Niemcami i aliantami kończący I wojnę 
światową i tego samego dnia marszałek Józef Piłsudski został 
naczelnym wodzem wojsk polskich. Sześciu ojców niepodle-
głości: Józef Piłsudski, Roman Dmowski, Ignacy Jan Paderewski, 
Wincenty Witos, Wojciech Korfanty i Ignacy Daszyński wspólnie 
wykorzystało sprzyjające warunki i doprowadziło do narodzenia 

się II Rzeczypospolitej. Do dzisiaj brzmią mi w uszach słowa 
babci: pamiętaj, my jesteśmy korfantowcy. Jak mogłoby być 
inaczej, skoro jeden z ojców niepodległości Wojciech Korfanty, 
wielki Polak, wybitny mąż stanu, Dyktator III Powstania Ślą-
skiego, urodził się nie gdzie indziej, tylko w Siemianowicach 
Śląskich. Należy podkreślić, że zryw III Powstania Śląskiego 
w 1921 roku doprowadził do korzystnego dla Polski podziału 
regionu, który był obiektem rywalizacji Niemiec i odrodzonej 
Rzeczpospolitej. Tak więc pamiętajmy, pięć pokoleń walczyło 
w powstaniach, podtrzymywało ducha polskości, opierało się 
germanizacji i rusyfikacji, abyśmy dzisiaj mogli cieszyć się 
wolnością. Drodzy Siemianowiczanie, 11 listopada to dzień 
wolny od pracy, który wpisuje się w długi weekend. Odpoczy-
wajmy, cieszmy się życiem rodzinnym, ale pamiętajmy, że nie 
bylibyśmy wolnymi Polakami, gdyby nie zrywy wolnościowe 
i krew przelana za niepodległą Polskę. Proszę też, zawieśmy 
biało-czerwone flagi, bo przecież w głębi serca czujemy się 
patriotami i kochamy naszą Ojczyznę!
„Głos Miasta”: – Patriotyzm rodzi się i kształtuje w rodzinie. 
W Pani przypadku można chyba mówić o modelowym podej-
ściu do tej definicji?
Danuta Sobczyk: – Moja rodzina od pokoleń związana była 
z Górnym Śląskiem. Obowiązywały w niej zasady i wartości, 
których należało przestrzegać. Dzisiaj z perspektywy czasu 
jestem za to bardzo wdzięczna, bo wzorce, które miałam 
ukształtowały mnie w duchu poszanowania dla innych i przy-
wiązania do Polski jako Ojczyzny, ale też i przywiązania do Śląska 
jako Małej Ojczyzny. Doceniam wolność, o którą walczyli moi 
przodkowie. Dziadek Walenty Tynior był uczestnikiem walk 

niepodległościowych, członkiem Polskiej Organizacji Wojskowej 
Górnego Śląska i Związku Powstańców Śląskich. Jego brat Ignacy 
Tynior również był członkiem Polskiej Organizacji Wojskowej 
Górnego Śląska i należał do Związku Powstańców Śląskich. 
W III Powstaniu Śląskim walczył w batalionie Marcina Watoły. 
We wrześniu 1939 roku był dowódcą oddziału samoobrony 
powstańczej, strzegącego Kopalnię Michał. 
„Głos Miasta”: – …w tej ciekawej historii nie zabrakło również 
akcentów tragicznych, prawda?
Danuta Sobczyk: – Ignacy Tynior po aresztowaniu przez Niemców 
został ścięty w więzieniu w Katowicach. Drugi brat dziadka, Jan 
Tynior, był uczestnikiem walk niepodległościowych i tak samo jak 
bracia, członkiem Polskiej Organizacji Wojskowej Górnego Śląska 
oraz Związku Powstańców Śląskich. W 1939 roku jako członek 
powstańczej samoobrony uczestniczył w walkach o Kopalnię 
„Michał”. Został zamordowany przez Niemców we wrześniu 
1939 roku. Walcząc zaciekle z grupą Freikorpsu w obronie Ko-
palni „Michał” zginął 1 września 1939 roku Piotr Solik brat mojej 
babci Marty Tynior z domu Solik. Był uczestnikiem powstań 
śląskich i akcji plebiscytowej, członkiem Związku Powstańców 
Śląskich i powstańczej samoobrony. Mając w rodzinie takich 
przodków, trudno nie odczuwać zobowiązania wobec ich męstwa 
i krwi przelanej za Ojczyznę i naszą wolność. Trzeba kolejnym 
pokoleniom przypominać o niezbywalnych wartościach, takich 
jak rodzina, Ojczyzna i pamiętać o tych, którzy za nie oddali życie. 
Życzę wszystkim pięknego świętowania 11 listopada 2024 roku 
i ciekawych rozmów na temat przeszłości i przyszłości naszej 
ukochanej Ojczyzny – Polski.  
„Głos Miasta”: – Serdecznie dziękuję za rozmowę.

ROZMawiał: RaFał JaKOKTOChCe

TRZY PYTANIA DO DANUTY SOBCZYK, Z DOMU TYNIOR, WICEPREZES KLUBU INTELIGENCJI KATOLICKIEJ 
W KATOWICACH, CZŁONKA ZWIąZKU GÓRNOŚLąSKIEGO, SIEMIANOWICZANKI OD POKOLEŃ

„KTO NIE SZANUJE I NIE CENI SWEJ PRZESZŁOŚCI, NIE JEST GODZIEN 
SZACUNKU TERAźNIEJSZOŚCI ANI PRAWA DO PRZYSZŁOŚCI” 

MARSZAŁEK JÓZEf PIŁSUDSKI

BABCIA MI POWTARZAŁA: PAMIĘTAJ, MY JESTEŚMY KORfANTOWCY

WYWIADY

W połowie października dużym wydarze-
niem w mieście była zorganizowana przez 
nasz  Samodzielny Publiczny Zespół Lecz-
nictwa Psychiatrycznego konferencja z okazji 
Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego 
(SPZLP). Oprócz profesjonalistów wzięli 
w niej udział licznie zaproszeni goście - radni, 
komendanci i funkcjonariusze służb mun-
durowych, prezesi i kierownicy podmiotów 
leczniczych, kierownicy i przedstawiciele 
jednostek gminnych, lekarze, pielęgniarki 
wraz z przedstawicielem Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych. W SCK „Zameczek”, 
którego piękne wnętrza  gościły uczestników 
konferencji, zasiedli także uczniowie  liceum 
ogólnokształcącego z Bytomia,  biorący 
udział w projekcie dotyczącym zdrowia psy-
chicznego. Władze miasta reprezentowała 
zastępca prezydenta Beata Gałecka.
„To bardzo budujące, że zdrowie psychiczne 
i jego kondycja nie są obojętne przedstawi-
cielom tak różnych zawodów, czy osób w tak 

różnym wieku” – stwierdziła dyrektor SPZLP 
Beata Będkowska.

Podkreśliła, że w Polsce, szczególnie w kon-
tekście ostatnich wydarzeń związanych z powo-
dziami, napiętą sytuacją geopolityczną, ale także 
skutkami pandemii, która pozostawiła trwały ślad 
w naszej psychice, a w szczególności w psychice 
dzieci, kwestia zdrowia psychicznego zyskała 
wyjątkowy wymiar. Zaznaczyła, że to lekarze, 
psychoterapeuci, psychologowie, psychologo-
wie kliniczni, pielęgniarki, pracownicy socjalni, 

terapeuci zajęciowi i wiele innych pokrewnych 
zawodów SPZLP każdego dnia w ramach poradni 
zdrowia psychicznego oraz psychiatrycz nego od-
działu dziennego starają się pomagać wszystkim 
potrzebującym wyjść z tzw. pułapki emocjonalnej, 
przytłaczającego poczucia bezradności i zamętu 
psychicznego. Przytoczyła definicję zdrowia, 
„że to nie tylko brak choroby, czy kalectwa, ale 
przede wszystkim dobrostan fizyczny, psychiczny 
i społeczny” zaznaczając, że tymi ostatnimi za-
gadnieniami zajmują się każdego dnia specjaliści 
SPZLP  w Siemianowicach Śląskich. 

Podczas konferencji odbył się cykl wykładów 
i warsztatów, w których licznie uczestniczyli 

zarówno mieszkańcy Siemianowic Śląskich, 
jak i sąsiadujących miast. Prowadzone wykłady 
dotyczyły tematów takich jak: lęk uogólniony, 
wpływ traumy międzypokoleniowej na współ-
czesne społeczeństwo, zespół stresu pourazo-
wego i różnych form stresu psychologicznego 
oraz radzenie sobie z sytuacjami kryzysowymi. 

Wykładowcami byli znakomici specjaliści, 
wśród których znalazł się także profesor Mie-
czysław Bieniek –  generał Wojska Polskiego 
w stanie spoczynku. W trakcie  warsztatów 
uczestnicy dowiedzieli się natomiast, jakie 
znaczenie ma uważność, jak być asertywnym, 
jak radzić sobie ze stresem i jakiej wewnętrznej 
przemiany i rozwoju doznajemy będąc w kry-
zysie psychicznym. 

Uczestnicy wydarzenia podkreślali profe-
sjonalizm prowadzących oraz wysoki poziom 
merytoryczny wygłaszanych prelekcji a także 
warsztatów. 

ewa ROCh - wyRZyKOwSKa

fORUM ZDROWIA PSYCHICZNEGO
ZDROWIE
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Siemianowickie Centrum Kultury ogłasza nabór 
do Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca „Siemia-
nowice”. Zajęcia prowadzone będą w dwóch 
grupach wiekowych: 6-9 lat oraz 10–16 lat.
Ich uczestnicy nauczą się różnych tańców 
oraz zyskają możliwość udziału w pokazach 
i konkursach. Udział w zajęciach otworzy także 
przed nimi możliwość kontynuacji tanecznej 
przygody w Zespole Pieśni i Tańca „Siemia-
nowice”, który, przypomnijmy – ma na swoim 

BEZPIECZEŃSTWO

BEZPIECZEŃSTWO

w środę, 2 października, Fundacja GROT 
oficjalnie otwarła nowy ośrodek szkole-
niowy w Siemianowicach Śląskich, przy ul. 
Szkolnej 14.

Wydarzenie zgromadziło wielu gości, w tym 
Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie, Rafała 
Piecha, który wyraził ogromną radość z faktu 
powstania ośrodka, życząc by ta wspaniała 
inicjatywa rozwijała się dla dobra miasta i Polski. 
Na uroczystość przybyli także przedstawiciele 
Ministra Obrony Narodowej Władysława Ko-
siniaka-Kamysza oraz Wicemarszałka Sejmu 
Krzysztofa Bosaka, którzy odczytali listy gra-
tulacyjne, jak również Cezary Dominiak – p.o. fo
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UROCZYSTE OTWARCIE OŚRODKA SZKOLENIOWEGO  
fUNDACJI GROT W SIEMIANOWICACH ŚLąSKICH

Prezesa Zarządu Spółki ROSOMAK S.A., a także 
posłowie i senatorowie RP, radni Rady Miasta, 
przedstawiciele siemianowickich służb oraz 
inni partnerzy i przyjaciele Fundacji GROT.

Nowo otwarty ośrodek oferuje młodzie-
ży z Siemianowic Śląskich i okolic szerokie 
możliwości rozwoju. Dzięki zaangażowaniu 
Prezesa Andrzeja Ostrowskiego oraz zespołu 
Fundacji, młodzi ludzie będą mogli zdobywać 
umiejętności z zakresu samoobrony, strzelec-
twa i pierwszej pomocy.

Otwarcie ośrodka to efekt pięcioletniej pracy 
i zaangażowania, które pozwoliły zrealizować 
największy projekt w historii Fundacji GROT. 

Podziękowania kierowane są do wszystkich, 
którzy wspierali ten projekt, przyczyniając się 
do jego sukcesu.

Partnerami Fundacji w tym szczytnym 
przedsięwzięciu są:

     Rosomak S.A.
     Maskpol
     MAPA Tactical
     Fundacja Leroy Merlin
     M-TECH Poland
     Siemianowice Dobre Bo Śląskie

PiOTR PiNDuR

PRÓBOWALI WYŁUDZIĆ PIENIąDZE - 
CZUJNOŚĆ SENIORÓW POKRZYŻOWAŁA IM PLANY
W ostatnich dniach znów nasiliły się ataki 
oszustów, którzy przez telefon próbują wy-
łudzić pieniądze od starszych osób. Tylko 
w jednym dniu policjanci Komendy Miejskiej 
Policji w Siemianowicach Śląskich otrzymali 
trzy tego typu zgłoszenia. Metoda działania 
przestępców była na tzw. „legendę”. Do 74- 
letniej kobiety zadzwonił mężczyzna podający 
się za policjanta z Komendy Miejskiej Policji 
w Bytomiu, który stwierdził, że może ona być 
poszkodowana w sprawie dotyczącej działania 
szajki obcokrajowców. Chciał, by mieszkanka 
przekazała pewną kwotę w ramach prowadzo-
nej akcji. - Z kolei 83- letnia kobieta odebrała 

telefon także od osoby, która zapewniała, że 
jest funkcjonariuszem policji. Oszust tłumaczył, 
że prowadzi śledztwo dotyczące fałszowania 
banknotów i chciał przysłać kogoś z komendy, 
by sprawdzić, czy mieszkanka nie padła czasem 
ofiarą i czy nie ma fałszywych pieniędzy w swo-
ich oszczędnościach. Kobieta na szczęście 
rozłączyła się i powiadomiła naszą komendę 
- relacjonuje st. sierż. Piotr Pasierb z biura 
prasowego KMP w Siemianowicach Śląskich. 

W obu przypadkach panie wykazały się czuj-
nością i nie dały się podejść przestępcom. Gdy 
tylko nabrały podejrzeń co do prawdziwości 
historii opowiadanych przez oszustów, zawia-

domiły policję. - To pokazuje, że profilaktyka, 
apele i szeroko zakrojone działania informacyj-
ne w tym zakresie przynoszą efekty, zwłaszcza 
dla samych seniorów, którzy nie dają się okraść 
- podkreśla st. sierż. Piotr Pasierb. I przypomi-
na, iż przede wszystkim należy pamiętać, że 
policjanci nie żądają przekazania pieniędzy, nie 
pośredniczą też w ich przekazywaniu. Funk-
cjonariusze nigdy też nie informują osób po-
stronnych o swoich działaniach i przestrzegają, 
aby dla swojego bezpieczeństwa nie podawać 
nikomu informacji o zgromadzonych środkach 
pieniężnych. 

aliNa KuChaRZewSKa

Komenda Miejska Policji w Siemianowicach 
Śląskich informuje o kolejnych próbach wy-
łudzeń pieniędzy, od osób starszych, metodą 
„na wnuczka”, „policjanta” czy „prokuratora”.
Bądź czujny! Nie przekazuj żadnych informa-
cji. w przypadku takiego telefonu – rozłącz 
się i poinformuj służby dzwoniąc na numery 
alarmowe: 112 lub Miejskiego Centrum Za-
rządzania Kryzysowego: 32 220 01 80.

KULTURA

SCK OGŁASZA NABÓR  
DO DZIECIĘCEGO  
ZESPOŁU PIEŚNI I TAŃCA

koncie sukcesy odniesione zarówno podczas 
festiwali i przeglądów krajowych, jak i między-
narodowych. A ponieważ prowadzone w SCK 
zajęcia taneczne odbywają się zawsze w miłej 
atmosferze, gwarantują nie tylko dobrą zaba-
wę, ale i przynoszą wiele nowych znajomości.

Miejscem spotkań w poniedziałki i środy jest 
SCK Bytków, ul. Niepodległości 45. Bliższe in-
formacje można uzyskać dzwoniąc na numer 
tel. 32 204 11 27. 

(eRw)
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KULTURA

Członkowie grupy nieformalnej „Lekarze zdekarbonizowanej 
duszy” wraz z pracownikami Miejskiej Biblioteki Publicznej im. 
Anny Szaneckiej zapraszają na wystawę partycypacyjną „Moja 
pamiątka z huty”, otwartą 19 października w siedzibie biblioteki 
przy ul. Śląskiej 14.

Wystawa „Moja pamiątka z huty” prezentuje dziedzictwo 
siemianowickiego hutnictwa w oparciu o zaangażowanie lokalnej 
społeczności hutników. Stanowi ona zwieńczenie projektu pn. 
„Lecznica zdekarbonizowanej duszy – wystawa partycypacyjna 
»Moja pamiątka z huty«”, realizowanego przez grupę nieformal-
ną „Lekarze zdekarbonizowanej duszy”, w składzie: dr Marcin 
Wądołowski, Patrycja Wądołowska, Mateusz Wądołowski.

Wystawa koncentruje się na pielęgnowaniu spuścizny po-
hutniczej miasta Siemianowice Śląskie. Tworzące ją elementy 
odwołują się zarówno do dziedzictwa materialnego (w postaci 
konkretnych pamiątek – oryginalnych eksponatów, stanowiących 

WYSTAWA CZASOWA „MOJA PAMIąTKA Z HUTY”

świadectwo działalności huty), jak i dziedzictwa niematerial-
nego (w postaci wspomnień związanych z pracą w zakładzie).

Siemianowice Śląskie stanowią przykład modelowego miasta 
poprzemysłowego, gdzie trauma związana ze zniknięciem 

wielkiego przemysłu (w mieście zlikwidowano wszystkie ko-
palnie i huty, które niegdyś wyznaczały rytm życia większości 
mieszkańców) wciąż oddziałuje i wymaga adekwatnego prze-
pracowania oraz działań upamiętniających dawne dziedzictwo.

Projekt jest realizowany w ramach programu NOWEFIO 
zachowując historię społeczności. Operatorem jest Fundacja 
Sztuki, Przygody i Przyjemnościi ARTS, a partnerem – Centrum 
Archiwistyki Społecznej. Sfinansowany został przez Narodowy 
Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywa-
telskiego ze środków Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich na lata 2021-2030.

Wystawa eksponowana będzie do połowy listopada 2024 r. 
w głównej siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Anny 
Szaneckiej przy ul. Śląskiej 12 oraz Filii nr 5 przy ul. Sobieskie-
go 11. Finisaż wystawy połączony z hutniczą refleksją filmową 
odbędzie się 19 listopada o godz. 18 w SCK Park Tradycji. Ser-
decznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych.

MaRCiN wąDOłOwSKi

Czy wiecie, że w Michałkowicach przy ulicy 
Fojkisa 4, znajduje się prawdziwa oaza dla 
miłośników literatury, kultury i rozrywki? 
To Filia nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej 
im. anny Szaneckiej w Siemianowicach 
Śląskich. wyjątkowe miejsce, które oferuje 
swoim użytkownikom szeroką gamę usług, 
dostosowanych do potrzeb zarówno naj-
młodszych, jak i seniorów.

Bogaty księgozbiór dla każdego
Filia nr 1 wyróżnia się bogatą ofertą literatu-
ry. Znajdziemy tu książki dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych. W zbiorach biblioteki znajdują się 
zarówno pozycje z literatury pięknej, jak i po-
pularnonaukowej, co zadowoli każdego, kto po-
szukuje wartościowej lektury. Na szczególną 
uwagę zasługują książki z działu „Wielkie litery”, 
stworzone specjalnie z myślą o osobach mających 
problemy ze wzrokiem, dzięki którym czytanie 
staje się łatwiejsze. W bibliotece nie brakuje także 
klasycznych lektur szkolnych oraz literatury ślą-
skiej, która cieszy się dużym zainteresowaniem 
wśród lokalnych czytelników.

Gry i zabawy dla całej rodziny
Poza literaturą Filia nr 1 oferuje coś dla tych, 
którzy lubią spędzać czas przy grach plan-
szowych w gronie rodzinnym lub przyjaciół. 
W ofercie biblioteki znajdują się puzzle oraz 
różnorodne gry planszowe, które można wy-
pożyczyć i zagrać, rozwijając przy tym umie-
jętności logicznego myślenia.

Nowoczesne udogodnienia
Filia jest także doskonale przygotowana 
pod względem nowoczesnych rozwiązań 
technologicznych. Dla czytelników dostęp-
ne są WiFi oraz stanowisko komputerowe. 
Dla tych, którzy potrzebują dodatkowych 
usług, biblioteka oferuje skaner oraz ksero, 
umożliwiając kopiowanie dokumentów nawet 
w większych formatach (A3), z możliwo-
ścią powiększania tekstu. Jest to idealne 
rozwiązanie dla potrzebujących większej 
czytelności, co jest szczególnie przydatne 
dla osób z wadami wzroku.

Kawa w bibliotece? Tak!  
Odwiedzając filię, możesz skorzystać z eks-
presu do kawy i w miłej atmosferze, przy fi-
liżance aromatycznej małej czarnej, spędzić 
czas z książką lub przy komputerze.

Stały kiermasz książek  
i spotkania cykliczne
Dla tych, którzy chcą wzbogacić swoje domowe 
biblioteki filia organizuje stały kiermasz książek 
używanych i wycofanych ze zbiorów biblioteki. 
To doskonała okazja, by nabyć interesujące 
tytuły w bardzo symbolicznych cenach. Re-
gularnie odbywają się tu także cykliczne wy-
darzenia, jak „poGRAjmy!”- spotkania z grami 
planszowymi dla młodzieży i dorosłych, karaoke 
oraz zajęcia dla dzieci, co sprawia, że biblioteka 
tętni życiem i przyciąga lokalną społeczność.

Przestrzeń dla każdego
Filia nr 1 oferuje także przestrzeń, którą można 
wykorzystać na zajęcia, korepetycje lub pracę 
zdalną. Wszyscy, którzy potrzebują miejsca na 
spotkania edukacyjne lub twórcze, znajdą tu 
idealne warunki do pracy i rozwijania swoich pasji.

Promowanie czytelnictwa  
od najmłodszych lat
Biblioteka aktywnie uczestniczy w ogólnopolskiej 
akcji „Mała książka – wielki człowiek”, której celem 
jest promowanie czytelnictwa wśród dzieci i ich 
rodzin. Dzięki temu najmłodsi czytelnicy mogą 
odkrywać bogactwo literatury i budować nawyk 
sięgania po książki już od najmłodszych lat.

Wygoda na wyciągnięcie ręki
Placówka wychodzi naprzeciw potrzebom 
użytkowników, oferując możliwość zamawiania 
i rezerwowania książek zarówno online, jak i te-
lefonicznie. To doskonałe rozwiązanie dla osób, 
które chcą mieć dostęp do swoich ulubionych 
tytułów bez konieczności wychodzenia z domu.

Dla każdego – bez barier
Filia nr 1 to miejsce otwarte dla wszystkich, w tym 
dla osób z niepełnosprawnościami. Dzięki temu, 
że znajduje się na parterze, nie ma potrzeby 
korzystania ze schodów, co zapewnia łatwy i wy-
godny dostęp do biblioteki. Dzięki temu filia jest 
jeszcze bardziej przyjazna i dostępna dla każdego.

Kontakt i godziny otwarcia
Filia nr 1 mieści się przy ul. Fojkisa 4 i jest 
otwarta od poniedziałku do piątku, w dogod-
nych godzinach:

 poniedziałek: 10:00 - 18:00
 wtorek: 10:00 - 18:00
 środa: 10:00 - 18:00
 czwartek: 09:00 - 17:00
 piątek: 09:00 - 15:00

Więcej informacji można uzyskać pod nu-
merem telefonu: 510 901 691.

Serdecznie zapraszamy do Filii nr 1 – miejsca, 
które łączy kulturę, wiedzę i relaks pod jednym 
dachem.  To przestrzeń,gdzie każdy znajdzie 
coś dla siebie, bez względu na wiek czy zain-
teresowania.

PaTRyCJa SKOReK-BilCZyńSKa
MBP iM. aNNy SZaNeCKieJ 

w SieMiaNOwiCaCh ŚląSKiCh

fILIA NR 1: KULTURA, WIEDZA I RELAKS  
W JEDNYM MIEJSCU

KULTURA
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Ponad trzy dekady działalności pełnej suk-
cesów sportowych, ale przede wszystkim 
kolejnych pokoleń wychowanków, którzy 
idee i wartości zdobyte na treningach wdra-
żali w codzienne życie, to wspaniały dorobek 
Siemianowickiego Klubu Kyokushin Karate. 
w ostatni weekend (26-27.10), w katowic-
kim Spodku, jego reprezentanci wystąpili 
w Mistrzostwach europy Seniorów, Pucharze 
europy Juniorów, a najbardziej utytułowana 
– Daria Dobkowska – Szefer – otrzymała po-
wołanie do reprezentacji Polski, która rywali-
zowała w Drużynowym Pucharze Świata. 

Siemianowicki Klub Kyokushin Karate prowadzi 
działalność od 1992 roku. Klub z roku na rok 
bardzo intensywnie się rozwijał, a pierwsze 
sukcesy sportowe zapoczątkował jego zało-
życiel, obecnie człowiek instytucja i symbol 
siemianowickiego karate - shihan Andrzej 
Manecki. Przez lata jako zawodnik brał udział 
w wielu turniejach kumite, w tym w historycz-
nym Międzynarodowego Turnieju o Puchar 
Wawelskiego Smoka w Krakowie w 1981 roku. 
W technicznej konkurencji kata wielokrotny 
medalista mistrzostw Polski, Pucharu Polski, 
zwycięzca Mistrzostw USA i Austrian Open, 
medalista American Open. Shihan Andrzej 
Manecki ma 5 dan i pełni funkcję Branch Chief 
czyli autoryzowanego przedstawiciela Interna-
tional Karate Organization Kyokushinkai Tokio 
na terenie Polski.

Za sukcesami swojego lidera poszli wycho-
wankowie – przed laty Helena Gabryś trzy 
razy zdobywała tytuł mistrzyni Polski, zamel-
dowała się również na podium Mistrzostw 
Europy. Później schedę po niej przejęła – i do 
dziś potwierdza swoją supremację na krajo-
wych i światowych matach – Daria Dobkowska
-Szefer.  Multimedalistka Mistrzostw Polski, 
wielokrotna medalistka i czterokrotna mistrzyni 
Starego Kontynentu (w tym aktualna mistrzyni 
Europy w kategorii 55 kg) , zwyciężczyni Mi-
strzostw Obu Ameryk i Wagowych Mistrzostw 
USA, reprezentantka Polski, zawodniczka klasy 
międzynarodowej. 

- To naprawdę wspaniałe uczucie, gdy pod-
opieczni osiągają tak znakomite wyniki. Z jednej 
strony potwierdza to, że kierunek, który ob-
raliśmy na początku jest właściwy, a z drugiej 
strony motywuje do dalszej pracy. Takie zawod-
niczki jak wcześniej Helena, a obecnie Daria to 
prawdziwy skarb – są wzorem do naśladowania 
dla młodszych zawodniczek i zawodników – 
podkreśla shihan Andrzej Manecki. 

Obecnie w Siemianowickim Klubie Kyokushin 
Karate trenuje 120 osób. Z tej grupy ścisła kadra 
zawodnicza seniorów liczy ok. 10 osób, junio-
rów 10 osób, a kadra dziecięca na ten moment 
to ok. 20 osób, ale oczywiście liczba ta jest 

SPORT

płynna i ulega zmianie. Dla shihana Andrzeja 
Maneckiego najważniejsze jest to, że w SKKK 
rosną następcy mistrzów: Jakub Kajda - wi-
cemistrz Polski seniorów i medalista Pucharu 
Polski Seniorów, Natalia Wilczek - medalistka 
Mistrzostw Polski Seniorów i Pucharu Polski 
Seniorów, Wiktoria Mieszała - także medalistka 
Pucharu Polski Seniorów i Mistrzostw Polski 
Młodzieżowców. Także najmłodsze pokolenie 
zawodniczke i zawodników kontynuuje dzieło 
poprzedników. Lena Kowalczuk i Katarzyna 
Kasperska to medalistki i aktualne mistrzynie 
Europy, podobnie Mykhailo Schmakin  (Ukra-
iniec mieszkający Siemianowicach Śląskich, 
oficjalnie przekazany przez IKO Branch Chief 
Kijów Stanisława Blizniuka) to również naj-
lepszy karateka w swojej kategorii wiekowej 
w Europie. - Dla trenera i prezesa klubu to 
ogromne wyróżnienie i radość obserwować 
jak rozwijają się zawodniczki i zawodnicy oraz 
jak zdobywają kolejne tytuły. Należy jednak 
pamiętać, że karate kyokushin to sposób życia 

SIEMIANOWICCY KARATECY NA MEDAL !

i bycia, określony system wartości, który ma 
zastosowanie w codziennym życiu naszych 
podopiecznych i to w naszej działalności jest 
najważniejsze – wychowywać dobrych, pew-
nych siebie i swojej wartości ludzi, którzy po-
radzą sobie z problemami dnia codziennego 
– podkreśla Andrzej Manecki.

 W ostatniej dekadzie sztandarową im-
prezą organizowaną przez Siemianowicki 
Klub Kyokushin Karate jest IKO Upper Sile-
sia Cup. Tegoroczna, dziewiąta odbyła się 
na początku października w hali Komplek-
su Sportowego „Michał”.  Do rywalizacji 
przystąpiło wówczas 284 zawodniczek 
i zawodników z 25 klubów z całej Polski 
oraz z zagranicy. Uczestnicy rywalizowali 
zarówno w kata, jak i w kumite, w poszcze-
gólnych kategoriach wiekowych i wago-
wych. Reprezentacja gospodarzy – SKKK 
– podopieczni shihan Andrzeja Manec-
kiego, Darii Dobkowskiej-Szefer , Adama 
Gajowskiego i Sebastiana Rusinka, zajęła 
ostatecznie drugie miejsce w klasyfikacji 
drużynowej zawodów. 

- Zarówno pod względem organizacyjnym, 
jak i sportowym oceniam tę kolejną edycję 
naszej imprezy bardzo wysoko. Cieszy fakt, że 
tak wiele zawodniczek i zawodników, nie tylko 
z kraju ale i z zagranicy, chce przyjeżdżać do 
Siemianowic Śląskich. Jednocześnie cieszę się, 
że w tak licznej stawce z bardzo dobrej strony 
pokazali się reprezentanci naszego klubu – 
podsumował organizator imprezy – shihan 
Andrzej Manecki.

  Od 26 do 27 października, w katowickim 
Spodku, rozegrane zostały Mistrzostwa 
Europy Open Seniorów, Puchar Europy 
Juniorów, a wisienką na torcie był Drużyno-
wy  Puchar Świata Seniorów Open, w któ-
rym rywalizowały drużyny kontynentalne. 
W drużynie Polski-  jako organizatora - wy-
stąpiła siemianowiczanka Daria Dobkowska 
– Szefer, która otrzymała kwalifikację dzię-
ki swoim wynikom, bo w swojej kategorii 
jest w tej chwili numerem jeden na świecie. 
Z reprezentantów Siemianowickiego Klubu 
Kyokushin Karate, na matach w stolicy 
Górnego Śląska, poza wspomnianą Darią 
pojawili się: LenaKowalczuk, Katarzyna 
Kasperska i Mykhailo Shmakin (Puchar 
Europy Juniorów), Adam Wilczek i Marek 
Kostór (Mistrzostwa Europy Seniorów 
Kata).  Warto dodać, że gościem hono-
rowym był dyrektor światowej organizacji 
karate kyokushin Kancho Shokei Matsui, 
spadkobierca Sosai Masutatsu Oyamy, 
legenda Kyokushin, Mistrz Świata Open, 
jeden z nielicznych ludzi którzy przeszli 
test 100 kumite czyli stoczyli 100 walk 
pod rząd bez porażki.

Ze względu na cykl wydawniczy „Głosu Mia-
sta” relację z tego wspaniałego wydarzenia 
przedstawimy w jednym z kolejnych nume-
rów gazety.

KRZySZTOF NOS



Ponad 6 tysięcy zawodniczek 
i zawodników z 35 krajów, sta-
nęła na starcie szesnastej edy-
cji Silesia Marathonu, który 
w niedzielę, 6 października,  trady-
cyjnie zawitał także do Siemianowic 
Śląskich. Na linii startu ustawiło się 
ponad 2200 uczestników mających 
zamiar pokonać królewski dystans 
maratoński, ponad 3500 – trasę 
o połowę krótszą, a 340 wystartowa-
ło w ultramaratonie, na dystansie 50 
km. Wśród wszystkich uczestników 
nie zabrakło oczywiście siemianowi-
czan, których wystartowało łącznie 
ponad 220.

Bez wątpienia Silesia Marathon to 
największa i najbardziej prestiżowa 
impreza biegowa na Górnym Śląsku. 

– Jestem bardzo zadowolona– jak 
co roku – trasa Silesia Marathonu 
wiodła także ulicami Siemianowic 
Śląskich. Jak zawsze dołożyliśmy 
wszelkich starań, by uczestnicy 
imprezy czuli się u nas  bezpiecznie  
– stwierdziła IIzastępca prezyden-

ta miasta Beata Gałecka. – Jestem 
również przekonana, że zawodniczki 
i zawodnicy zapamiętają niezwykle 
głośną i radosną siemianowicką Stre-
fę Kibica, doping której z pewnością 
dodał biegnącym sił na pokonanie 
ostatniego, niezwykle trudnego od-
cinka każdego z dystansów – doda-
ła wiceprezydent.

Wspomniana Strefa Kibica została 
tradycyjnie przygotowana pomiędzy 
35 a 36 km dystansu maratońskiego 
(przy Willi Fitznera) przez MOSiR 
„Pszczelnik” oraz pracowników Wy-
działu Kultury i Sportu siemianowic-
kiego magistratu i bardzo aktywną, 
świetnie przygotowaną dopingującą 
grupę ze stowarzyszenia Siemiano-
wice i Przyjaciele Biegają. Właśnie 
ta strefa została wyróżniona przez 
organizatorów jako najlepsza na całej 
trasie imprezy.

Nasze miasto po raz piętnasty włą-
czyło się we współorganizację im-
prezy. Uczestnicy, którzy w tym roku 
na aurę nie mogli narzekać, wbiegli 

do naszego miasta na 33 kilometrze 
dystansu maratońskiego, przemie-
rzyli ulice: Mysłowicką, Powstańców, 
Fitznerów, Sienkiewicza, Plac Skargi 
i Katowicką, a opuszczając nasze 
miasto mieli już w nogach ponad 
37,5 kilometra. Z Siemianowic Ślą-
skich udali się do Parku Śląskiego, 
a meta zlokalizowana była na bieżni 
legendarnego „Kotła Czarownic”, 
czyli Stadionu Śląskiego.

16. odsłonę Silesia Marathonu wy-
grał Kenijczyk Laban Cheruiyot, który 
metę na bieżni Stadionu Śląskie-
go przekroczył z wynikiem 2:16.32. 
Wśród kobiet triumfowała – jak przed 
rokiem - Aleksandra Tarnowska z re-
zultatem 2:45:08. Spośród siemia-
nowiczan na królewskim dystansie 
najszybszy był Paweł Pośpiech (31. 
miejsce w kategorii open, z czasem 

2:58:34), a wśród kobiet najlepszą 
z Grodu Siemiona okazała się Mag-
dalena Dura (4:06:53).

W rywalizacji na dystansie ultra-
maratońskim (50 km) najszybszy był 
...ubiegłoroczny zwycięzca maratonu 
– Paweł Kosek (3:08:09), a wśród 
pań Wiktoria Krupowicz (3:51:42). 
Wśród siemianowiczan najszybszym 
„ultrasem” był Dariusz Walukiewicz 
(4:08:20, 26. miejsce open). 

W rywalizacji w półmaratonie 
zwyciężył Kennedy Kipkemoi Rono 
z Kenii z czasem 1:08.05, wśród ko-
biet - Barbara Pawełczak (1:19.24). 
Najszybszym półmaratończykiem 
w tym roku spośród mieszkańców 
Siemianowic Śląskich został Mate-
usz Dubas (1:34:16), a wśród kobiet 
najszybsza okazała się Kasia Skalska 
(1:50:13).

16. EDYCJA SILESIA MARATHONU ZA NAMI ! 
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Należy dodać, że przy zabezpie-
czeniu trasy Silesia Marathonu na 
terenie Siemianowic Śląskich oraz 
obsłudze punktu odżywczego na 
35 km oraz punktu z wodą na 37,5 
km udział wzięło ponad 150 wolon-
tariuszy – na co dzień w większości 
młodzieży siemianowickich szkół – II 
LO im. Jana Matejki, ZSTiO „Meritum” 
i I LO im. J. Śniadeckiego.

– Jak co roku bardzo im za to dzię-
kujemy. Ich bezinteresowna praca 
w połączeniu ze świetną współpracą 
z MOSiR-em „Pszczelnik”, policją 
i innymi służbami mundurowymi po-
zwoliła zapewnić bezpieczeństwo 
uczestnikom maratonu i sprawić by 
impreza była jak najmniej uciążliwa 
dla mieszkańców, którzy nie byli nią 
zainteresowani, co dla nas również 
jest bardzo ważne. Bez udziału wo-
lontariuszy to przedsięwzięcie na 
pewno by się nie powiodło– pod-
kreślił naczelnik Wydziału Kultury 
i Sportu siemianowickiego urzędu, 
Krzysztof Nos.

(SON)             


